SỞ Y TẾ THANH HÓA
TTYT THIỆU HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đ ộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TTYT-CV

V/v đôn đốc ghi đúng mã số

liên thông giấy chứng sinh,

giấy báo tử lên bản giấy theo

Đề án 06

Thanh Hoá, ngày 11 tháng 12 năm 2023

        Kính gửi: Trưởng trạm Y tế các xã, thị trấn

Căn cứ Công văn số 7712/BYT-KCB ngày 30/11/2023 của Bộ Y tế về việc

đôn đốc ghi đúng mã số liên thông Giấy chứng sinh, Giấy chứng tử lên bản giấy

theo Đề án 06.

Thực hiện công văn 5663/SYT-NVY ngày 04 tháng 12 năm 2023 Về việc

đôn đốc ghi đúng mã số liên thông giấy chứng sinh, giấy báo tử lên bản giấy

theo Đề án 06; để tiếp tục đẩy mạnh thực hiện liên thông 02 nhóm thủ tục hành

chính Giấy chứng sinh, Giấy báo tử, Trung tâm Y tế yêu cầu Trưởng trạm Y tế

các xã, thị trấn khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục chỉ đạo cán bộ có liên quan triển khai thực hiện liên thông dữ

liệu Giấy chứng sinh, Giấy báo tử lên Cổng giám định BHYT theo đúng hướng

dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số 1165/BYT-KCB ngày 08/3/2023 và Công văn

3617/BYT-KCB ngày 13/6/2023 về việc cập nhật API và đôn đốc liên thông dữ

liệu Giấy chứng sinh, Giấy báo tử lên Cổng giám định BHYT triển khai Đề án 06.

2. Ghi đúng mã số Giấy chứng sinh, mã số Giấy báo tử (mã số liên thông)

theo hướng dẫn của Đề án 06 lên bản giấy để người dân và cơ quan liên quan có

thể tra cứu, thực hiện các dịch vụ công trực tuyến liên quan đến khai sinh, khai

tử.

Nhận được Công văn này, Trưởng trạm Y tế các xã, thị trấn nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

           Trần Văn Huy

		2023-12-11T09:32:19+0700

		2023-12-12T14:01:13+0700

		2023-12-12T14:01:13+0700